平成21年2月吉日

お客様各位

日本ベクトン・ディッキンソン株式会社
メディカルシステム事業部

事業部長　ブリン ギティンズ

謹啓　余寒の候ますますご盛栄のことと、お喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、

さて、弊社では改正薬事法の下、本年7月に医療機器製造販売業許可証の更新を迎えるに当たり、各製品の

販売を維持することが困難との判断に基づき、医療機器承認書類の記載整備を行わず、平成21年7月23日の

受注をもちまして、販売を終了する決定に至りましたので、別紙にて対象製品をご案内申し上げます。

また弊社では、販売を中止する製品について、平成21年7月23日までの十分な在庫を確保いたしております

が、受注状況により、当該期日より早期に在庫が終了する場合があります。　その際は在庫終了時点で

販売終了となりますのでご了承頂きたく存じます。

謹白

　　　　　　　　　お問い合わせ先：＜フリーダイヤル＞　０１２０－８５５５－９０　受付時間9：00～17：00
　　　　　　　　　音声ガイダンスによりご案内

　　　　1番：受注管理　　　　　　　　　(注文・納期・在庫のお問合せ)
　　　　2番：お客様情報センター　　(製品に関するお問合せ・カタログご請求など)

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社
〒107-0052 東京都港区赤坂4-15-1 赤坂ガーデンシティ

薬事整備を進めてまいりました。　しかし、改正薬事法に伴う維持コストの増大により、一部製品につきまして、

厚くお礼申し上げます。

何卒、諸事情をご賢察のうえ、ご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

販売中止製品のお知らせ

1/4

別紙）

BD ペリセーフ 販売名:　ペリセーフ
硬膜外麻酔キット 医療機器承認番号: 20700BZY01291000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日
    BDペリセーフ硬膜外麻酔キット　フィルターつき
    18G x 80mm 硬膜外針、20G硬膜外カテーテル
    BDペリセーフ硬膜外麻酔キット　フィルターつき
    17G x 80mm 硬膜外針、19G硬膜外カテーテル

BD脊椎麻酔針 販売名:　B-Dスパイナル針
脊椎麻酔針 医療機器承認番号: 20300BZY00540000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

BD デュラセーフ 販売名:　デュラセーフ
硬脊麻針 医療機器承認番号: 20700BZY00370000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日
    スタンダード、
    ﾍﾟﾝｼﾙﾎﾟｲﾝﾄ27G x 119mm、硬膜外針18GX89mm
    スタンダード、
    ﾍﾟﾝｼﾙﾎﾟｲﾝﾄ25G x 119mm、硬膜外針18GX89mm
    アジャスタブルタイプ
    ﾍﾟﾝｼﾙﾎﾟｲﾝﾄ27G x 143mm、硬膜外針17GX80mm

BD インフューザー 販売名:　B-Dインフューザー
携帯型ディスポーザブル注入ポンプ 医療機器承認番号: 20100BZZ01202000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

400771
　　ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾀｲﾌﾟ 三方活栓付き
　　50mL   2mL/hr

平成21年7月23日

400774
　　ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き、三方活栓なし
　　50mL 2mL/hr

平成21年7月23日

400777
　　ｿﾌﾄｼｪﾙﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き、三方活栓付き
　　50mL 4mL/hr

販売終了済

400778
　　ｿﾌﾄｼｪﾙﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き、三方活栓付き
　　50mL 2mL/hr

平成21年7月23日

400779
　　ｿﾌﾄｼｪﾙﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き、三方活栓付き
　　50mL 1mL/hr

平成21年7月23日

400780
　　ｿﾌﾄｼｪﾙﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き、三方活栓付き
　　50mL 0.5mL/hr

平成21年7月23日

400784
　　3Dｿﾌﾄｼｪﾙﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き
　　200mL 2mL/hr

平成21年7月23日

400788
　　3Dｿﾌﾄｼｪﾙﾀｲﾌﾟ ｴｸｽﾃﾝｼｮﾝ付き
　　200mL 4mL/hr

平成21年7月23日

400785 　　BDインフューザー専用ポーチ 平成21年7月23日

平成21年7月23日

販売中止製品

401468 平成21年7月23日

　　ペンシルポイント27G x 90mm405079

　　ペンシルポイント27G x 119mm

409442 　　ペンシルポイント25G x 119mm 平成21年7月23日

401469 平成21年7月23日

平成21年7月23日　　ペンシルポイント25G x 90mm

409443

405138

平成21年7月23日

　　イントロデューサー針20G x 32mm 平成21年7月23日

405170 　　クインキーポイント　25G x 75mm

400657 平成21年7月23日

405452 平成21年7月23日

405139 平成21年7月23日

平成21年7月23日

405160

2/4

販売名：ファーストピック
BD ファーストピック　末梢穿刺中心静脈カテーテル 医療機器承認番号:20900BZY00360000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

384232 　　ファーストピック 26GA/1.9F 50cm ｼﾝｸﾞﾙﾙｰﾒﾝ 平成21年7月23日

384156 　　ファーストピック 20GA/3F 65cm ｼﾝｸﾞﾙﾙｰﾒﾝ 平成21年7月23日

384157 　　ファーストピック 18GA/4F 65cm ｼﾝｸﾞﾙﾙｰﾒﾝ 平成21年7月23日

384158 　　ファーストピック 16GA/5F 65cm ｼﾝｸﾞﾙﾙｰﾒﾝ 平成21年7月23日

384159 　　ファーストピック 16GA/5F 65cm ﾀﾞﾌﾞﾙﾙｰﾒﾝ 平成21年7月23日

BD イントロサイト/BD イントロサイト-N　イントロデューサーシース

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

384021 　　イントロサイト 　26GA/1.9F 19mm 平成21年7月23日

384030 　　イントロサイト 　20GA/3F 32mm 平成21年7月23日

384040 　　イントロサイト 　18GA/4F 32mm 平成21年7月23日

384050 　　イントロサイト 　16GA/5F 32mm 平成21年7月23日

BD インティマ　 販売名：インティマ
静脈留置カテーテル 医療機器承認番号:15500BZY00867000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

383213 　　24G　19mm 平成21年7月23日

383223 　　22G　19mm 平成21年7月23日

383236 　　20G　25mm 平成21年7月23日

383246 　　18G　25mm 販売終了済

販売名：B-Dディスポーザブル注射針
ディスポーザブル注射針 医療機器承認番号:15000BZY00237000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

305107 　　注射針     30G   1/2" 平成21年7月23日

305108 　　注射針     30G   1" 平成21年7月23日

BD セーフティロックシリンジ（針なしタイプ） 販売名：B-Dディスポーザブル注射筒
針刺し損傷防止機構付き注射筒 医療機器承認番号:15000BZY01451000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

309606 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ3mL （針なしタイプ） 平成21年7月23日

305558 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ5mL （針なしタイプ） 平成21年7月23日

305559 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ10mL （針なしタイプ） 平成21年7月23日

3/4

BD セーフティロックシリンジ（針付きタイプ）    販売名：B-Dディスポーザブル微量用注射筒
針刺し損傷防止機構付き注射筒 医療機器承認番号:16200BZY00760000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

305553 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ  27G  1/2"1mL 平成21年7月23日

305554 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ  25G  5/8"1mL 平成21年7月23日

BD セーフティロックシリンジ（針付きタイプ） 販売名：B-Dディスポーザブル針付き注射筒
針刺し損傷防止機構付き注射筒 医療機器承認番号:15000BZY00238000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

309593 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ  22G  1 1/2"3mL 平成21年7月23日

309594 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ  23G  1"3mL 平成21年7月23日

309595 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ  21G  1 1/2"3mL 平成21年7月23日

309596 　　ｾｰﾌﾃｨﾛｯｸ ｼﾘﾝｼﾞ  22G  1"3mL 平成21年7月23日

BDディスポーザブル注射筒 販売名：B-Dディスポーザブル微量用注射筒
BDアラージストシリンジ（微量用針付き注射筒） 医療機器承認番号:16200BZY00760000

カタログ番号 製品名または仕様 弊社最終受注日

305535 　　ｱﾗｰｼﾞｽﾄ ｼﾘﾝｼﾞ  27G  1/2"1/2mL 平成21年7月23日

305536 　　ｱﾗｰｼﾞｽﾄ ｼﾘﾝｼﾞ  27G  3/8"1/2mL 平成21年7月23日

305538 　　ｱﾗｰｼﾞｽﾄ ｼﾘﾝｼﾞ  26G  1/2"1mL 平成21年7月23日

305500 　　ｱﾗｰｼﾞｽﾄ ｼﾘﾝｼﾞ  28G  1/2"1mL 平成21年7月23日

備考：
受注状況により、記載時期より早期に在庫が終了する場合があります。　その際は在庫終了時点で販売終
了となりますのでご了承ください。

4/4